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Data zamieszczenia sprawozdania 2014-07-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica NOAKOWSKIEGO Nr domu 10 Nr lokalu 66

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-666 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail 
grzegorz.zak@transfuzja.org

Strona www transfuzja.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2008-07-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02079080200000 6. Numer KRS 0000309669

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Stanisława Fedorowicz-
Podobińska

prezes TAK

Greta Puchała wiceprezes TAK

Wiktor Dynarski wiceprezes TAK

Jan Puchała członek zarządu TAK

Andrzej Rodys członek zarządu NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2014-07-10 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Grodzka przewodnicząca rady 
fundacji

TAK

Agnieszka Weseli członek rady fundacji TAK

Iga Kostrzewa członek rady fundacji NIE

Przemysław Szczepłocki członek rady fundacji NIE

Krzysztof Kliszczyński członek rady fundacji NIE

Robert Biedroń członek rady fundacji TAK

Lech Uliasz członek rady fundacji TAK
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upublicznienie dyskusji na temat problemów osób  transpłciowych, w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych,  płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych, oraz zwiększenie ich reprezentacji społecznej,
kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i stereotypów 
wobec osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, 
transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych, 
a także bi-, homo- i aseksualnych,
kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transpłciowych,  w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych,  płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych,
zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów dyskryminujących ze 
względu na orientację seksualną, tożsamość płciową i ekspresję płciową, 
zgodnie z wymogami dostosowawczymi Unii Europejskiej i 
rekomendacjami Rady Europy, oraz wprowadzenie regulacji prawnych 
dotyczących sytuacji osób transpłciowych, w tym transseksualnych, 
transwestytycznych, transgenderycznych, osób płciowo nienormatywnych, 
queer i interseksualnych,
wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa instytucji legalnego 
partnerstwa osób tej samej płci prawnej, niedyskryminującej osób  
transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, 
transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych,
przeciwdziałanie dyskryminacji osób transpłciowych, w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych oraz przeciwdziałanie objawom trans-, homofobii w 
społeczeństwie, oraz innym uprzedzeniom, skierowanym przeciwko 
osobom płciowo nienormatywnym, queer i interseksualnym,
promowanie wiedzy na temat orientacji seksualnych, tożsamości i 
ekspresji płciowych, w tym działalność wydawnicza, informatyczna, 
działalność związana z kulturą, sportem i rekreacją, prace badawczo-
rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych,
wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu antytrans- 
i antyhomofobicznego, wrażliwego na procedury wykluczenia i 
stygmatyzacji, w tym wykluczenia i stygmatyzacji osób płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych,
działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o chorobach i 
problemach zdrowotnych dotykających osoby transpłciowe, w tym 
transseksualne, transwestytyczne, transgenderyczne, płciowo 
nienormatywne, queer i interseksualne, oraz profilaktyka uzależnień,
propagowanie wiedzy o prawnych i medycznych aspektach procesu 
korekty płci metrykalnej oraz fizycznej zarówno w Polsce, jak i na świecie, 
działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich temat,  
szczególnie praw człowieka osób transpłciowych, w tym transseksualnych, 
transwestytycznych transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, 
queer i interseksualnych,
promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie bezrobociu, 
integracja społeczna, działania na rzecz kobiet i równości płciowej, 
działania na rzecz osób starszych oraz młodzieży, rozwój kształcenia 
zawodowego,
organizacja pomocy psychologicznej i społecznej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją,
organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych dyskryminacją oraz 
przemocą,
budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie idei 
demokratycznych,
wypracowanie standardów opieki zdrowotnej nad osobami chcącymi 
poddać się procesowi korekty płci metrykalnej oraz fizycznej
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

tworzenie i wspieranie projektów legislacyjnych przeciwdziałających 
dyskryminacji ze względu na tożsamość i ekspresję płciową  oraz 
orientację seksualną
oddziaływanie metodą lobbingu na partie, organizacje i grupy polityczne, 
środki masowego przekazu oraz opinię publiczną (petycje, listy otwarte do 
organów władzy, osób publicznych itp.),
działalność edukacyjną:
wspieranie i współudział w pracach naukowych dotyczących zagadnień 
tożsamości i ekspresji płciowej oraz seksualności,
organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i innych form zajęć 
edukacyjnych 
starania na rzecz wprowadzenia zmian do programów nauczania 
wychowania seksualnego w szkołach, zmierzające do usunięcia z nich 
treści trans- i homofobicznych, oraz innych uprzedzeń, skierowanych 
przeciwko osobom płciowo nienormatywnym, queer i interseksualnym,
tworzenie własnych projektów edukacyjnych kształtujących postawy 
tolerancji wobec osób transpłciowych, w tym transseksualnych, 
transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, 
queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i aseksualnych, oraz 
pozytywne wzorce identyfikacji płciowej i tożsamości seksualnej,
propagowanie inicjatyw i działań publicznych przyczyniających się do 
wzrostu społecznej akceptacji osób transpłciowych w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i 
aseksualnych,
publikacja raportów dotyczących sytuacji osób transpłciowych, w tym 
transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo 
nienormatywnych, queer i interseksualnych,
prowadzenie działalności wydawniczej oraz informatycznej i internetowej, 
a także produkcji i dystrybucji filmowej, telewizyjnej i radiowej oraz 
materiałów reklamowych,
organizowanie akcji promujących rozwój kultury (wystaw, festiwali sztuki 
filmowej i teatralnej i innych imprez kulturalnych), happeningów, spotkań 
dyskusyjnych i innych form artystycznego wyrazu,
współpraca z organizacjami krajowymi i zagranicznymi, zgodna z celami 
statutowymi,
prowadzenie badań, opracowywanie procedur prawnych i medycznych 
oraz rozpowszechnianie ich wyników,
współpraca z mediami, samorządami oraz innymi instytucjami i organami 
państwowymi, a także osobami fizycznymi,
organizowanie grup wsparcia i organizacji pomocy bezpośredniej dla osób 
transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, 
transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

Inicjatywy wspierające

W ramach swojej misji oraz postanowień statutu Fundacja Trans-Fuzja inicjuje bądź promuje 
inicjowanie działalności mającej na celu wsparcie osób transpłciowych (transseksualnych, 
transwestytycznych, transgenderowych) oraz innych mieszczących się w kategorii nienormatywności 
płciowej ze względu na swoją tożsamość, ekspresję lub doświadczenie.
Niektóre z podejmowanych działań skierowane są do ścisłej grupy docelowej, np. osób 
transseksualnych. Nie oznacza to jednak, że istnieją jakiekolwiek ograniczenia w dostępie do spotkań. Są 
one otwarte dla wszystkich. 
Wszystkie działania wspierające prowadzone były wolontaryjnie bez finansowania ze środków fundacji.

Skierowane do grup

Grupy wsparcia
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W 2013 r. Fundacja organizowała cykliczne spotkania grup wsparcia dla osób transpłciowych w 
następujących miastach:

Warszawa (grupa wsparcia dla osób transpłciowych oraz grupa wsparcia dla osób bliskich)
Kraków
Szczecin
Gdańsk
Wrocław

Inne formy spotkań

Dodatkowo w Warszawie kontynuowano comiesięczne spotkania towarzyskie (Trans Wieczorki) 
organizowane we współpracy z klubem Le Garage oraz spotkania filmowo-dyskusyjne w siedzibie 
Fundacji. W Szczecinie kontynuowano comiesięczne spotkania filmowe, na których można również 
zapoznać się z osobami transpłciowymi i porozmawiać na wspólne tematy. A we Wrocławiu transowe 
pogaduchy dla wszelkich osób transpłciowych: k/m i m/k, ts, tg, tv oraz tych poszukujących własnej 
tożsamości.

Skierowane do osób indywidualnych

Spotkania

W 2013 r. odbyło się kilkanaście spotkań indywidualnych z osobami transpłciowymi zainteresowanymi 
tematem tranzycji oraz innych kwestii związanych z uzgodnieniem płci, coming outem oraz opieką 
zdrowotną.

Pomoc psychologiczna

Przez cały rok w siedzibie Fundacji w każdy czwartek odbywały się konsultacje psychologiczne 
prowadzone przez powołany w 2012 r. zespół. Zespół udzielał ponadto indywidualnych porad drogą 
mailową oraz niejednokrotnie włączał się w działania Fundacji związane z rzecznictwem i pomocą 
indywidualną. Działalność zespołu trwa, w 2014 r. zaś przewiduje się zakończenie okresu 
wolontariackiego i sfinansowanie części jego pracy (m.in. udzielanie porad oraz koordynację).

Pomoc prawna

W 2013 r. przy Fundacji funkcjonowała grupa prawna, która udzieliła informacji prawnych ponad 50 
osobom. Stworzony został ponadto stosowny regulamin udzielania przez Fundację informacji zarówno 
przez internet, jak i podczas spotkań na żywo w siedzibie Fundacji. Grupa prawna funkcjonowała do 
listopada 2013 r., jej reaktywację zaś przewiduje się na wrzesień 2014 r.

TransKARTA

W 2013 r. z powodu problemów związanych ze znalezieniem odpowiedniej drukarni oraz ogólnych 
problemów natury administracyjnej wydawanie transKART nie zostało wznowione. Kwestię 
przeniesiono na 2014 r.

Działalność edukacyjna

W ramach działalności edukacyjnej Fundacja Trans-Fuzja wydawała publikacje, prowadziła warsztaty z 
zakresu wielu aspektów transpłciowości. Warsztaty te dotyczą zarówno podstawowych wiadomości o 
tej tematyce, jak i wiedzy specjalistycznej. Projekt warsztatowy wspiera Fundacja Mama Cash, 
a działania wokół projektu koordynowała prezeska Lalka Podobińska.
Ponadto, najczęściej we współpracy z innymi organizacjami, występowaliśmy w panelach, debatach 
i konferencjach na temat transpłciowości oraz różnorodności płciowej.
Fundacja doradzała również w kwestiach akademickich, szczególnie przy konsultacji prac licencjackich, 
magisterskich i doktorskich. Tematami akademickimi zajmował się Wiktor Dynarski, a w Krakowie – 
Lalka Podobińska.

Publikacje

„...i inni! Równouprawnienie osób transpłciowych w Europie. Podręcznik dobrych praktyk dla 
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transaktywistów i ich sojuszników” - tłumaczenie międzynarodowej publikacji, której zadaniem jest 
przede wszystkim wprowadzić osoby cispłciowe w tematykę transpłciowości oraz istotności 
problematyki praw człowieka osób transpłciowych.
W ramach dotacji Mama Cash fundacja wspierała dział transAkcje czasopisma „Replika”.

Warsztaty

W 2013 r., dzięki wsparciu finansowemu Funduszu Mama Cash, fundacja zorganizowała dziewięć 
warsztatów edukacyjnych na terenie całej Polski. Warsztaty skierowane były do różnych grup (w tym 
także aktywistów organizacji LGBT oraz do ekspertów) oraz dotyczyły różnych kwestii związanych z 
transpłciowością. Najczęściej odbywającym się warsztatem był zaprojektowany w 2010 r. (na bieżąco 
aktualizowany) warsztat „Oswajanie transpłciowości”, mający na celu przybliżyć tematykę 
transpłciowości osobom, które nigdy wcześniej nie spotkały się z tą tematyką lub wciąż wiedzą o niej 
niewiele.
Przeprowadzono również dwa warsztaty dla osób transpłciowych przybliżające temat seksualności oraz 
radzenia sobie z emocjami.

Warsztaty zorganizowane w 2013 r.:
1. 9 marca – „Oswajanie transpłciowości” – Szczecin (Manifa).
2. 15 czerwca – „Oswajanie transpłciowości” – Warszawa (Parada Równości).
3. 12 października – „Oswajanie transpłciowości” – Lublin (Lubelskie Wydarzenia LGBT).
4. 15 października – „Oswajanie transpłciowości” – Łódź (Fabryka Równości). 
5. 27 października – „Oswajanie transpłciowości” – Szczecin (Szczecińskie Dni Różnorodności).
6. 30 października – „Oswajanie transpłciowości” – Wrocław (Trzeci Sektor).
7. 2 grudnia – „Piękno i mądrość różnorodności” – Łódź (Instytut Badań Psychologicznych Empiria).
8. 15 grudnia - „ABC radzenia sobie z emocjami” – Warszawa (Trans-Fuzja).
9. 22 grudnia – „Ja i moja seksualność” – Warszawa (Trans-Fuzja).

Spotkania

Spotkanie w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie podręcznika antydyskryminacyjnego dla 
policji (16 stycznia)
Prowadzenie debaty „Różne barwy transpłciowości” w KPH (10 lutego)
Udział w debacie „Miłość niejedno ma imię. Banał czy społeczne wyzwanie? Jak wprowadzić w Polsce 
związki partnerskie?” (13 lutego)
Spotkanie w klubie Queer.pl w Krakowie „Trans dla zaawansowanych” (24 lutego)
Udział w panelu podczas  konferencji „Diversity pays! Różnorodność się opłaca!” na Uniwersytecie 
Warszawskim (8 marca)
Udział w panelu podczas  debaty „Różne spojrzenia na transpłciowość” w Krytyce Politycznej Łódź (20 
kwietnia)
Udział w I Ogólnopolskiej Konferencji Transgender Transdyscyplinarnie w Katowicach (28 maja)
Udział w spotkaniu ze studentami na Wydziale Socjologii UW (29 maja)
Spotkanie poświęcone tematyce osób nieheteroseksualnych zorganizowane przez Pełnomocnicka Rządu 
do Spraw Równego Traktowania (17 lipca) 
Spotkanie z transpłciowością na Pikniku pod Tęczą (15 sierpnia)
Udział w konferencji „Sektor pozarządowy w Polsce: profesjonalnie zarządzany, społecznie 
zakorzeniony?” (18 października)
Wykład „Fakty i mity na temat ustawy o uzgodnieniu płci” podczas Dni Różnorodności w Szczecinie (26 
października)
Spotkanie z prezeską Lalką Podobińską na temat transpłciowości w Stowarzyszeniu Lambda (14 grudnia)
Udział w konferencji „Jak państwo powinno chronić i wspierać ofiary przemocy seksualnej” w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów (16 grudnia)

Działania związane z kulturą

Wybory Miss Trans

15 czerwca w warszawskim klubie Le Garage odbyły się III Wybory Miss Trans. W konkursie wzięły udział 
transkobiety i osoby niebinarne z całej Polski. Fundacja przewiduję organizację konkursu po raz kolejny 
w 2014 r.
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Inne wydarzenia

20 listopada w ramach obchodów Dnia Pamięci Osób Transpłciowych w siedzibie Fundacji 
zorganizowano wieczór filmowy połączony z ceremonią upamiętniającą te osoby, które padły ofiarami 
przemocy oraz zbrodni ze względu na swoja transpłciowość.
Recenzowano scenariusz filmu fabularnego „Stokrotka” na temat osób transpłciowych.

Rzecznictwo

Ustawa o uzgodnieniu płci

Prace nad rzecznictwem związanym z uzgodnieniem płci trwały cały rok, co zakończyło się 6 grudnia 
2013 r. zorganizowaniem w Sejmie pierwszego czytania ustawy, które – pomimo ewidentnej opozycji ze 
strony niektórych ugrupowań parlamentarnych – zakończyło się pozytywnie, a projekt został skierowany 
do dalszego procedowania. 

Badania

W 2013 roku Fundacja przeprowadziła dwa badania – jedno związane z tematyką uzgodnienia i korekty 
płci (we współpracy z Polskim Towarzystwem Prawa Antydyskryminacyjnego), drugie zaś dotyczące 
potrzeb osób transpłciowych w kwestii planowania dalszej działalności organizacji (inicjatywa zespołu 
psychologicznego oraz Zarządu Fundacji).

Publikacje

„Sytuacja prawna osób transpłciowych w Polsce – raport z badań i propozycje zmian” - publikacja 
podsumowująca trwający od 2012 r. projekt badawczy mający na celu opisanie prawnego procesu 
korekty płci poprzez badanie akt sądowych tzw. spraw o ustalenie. Publikacja powstała we współpracy z 
Polskim Towarzystwem Prawa Antydyskryminacyjnego.
„Dlaczego nie należy bać się ustawy o uzgodnieniu płci?” - broszura skierowana do posłów na Sejm w 
związku z pierwszym czytaniem projektu ustawy o uzgodnieniu płci.
Współpraca z policją przy tworzeniu poradnika antydyskryminacyjnego „Po pierwsze człowiek”, w 
którym przeznaczono specjalny rozdział na omówienie problematyki transpłciowości i kontaktu 
z osobami transpłciowymi.
Współpraca z policją przy tworzeniu podręcznika dla słuchaczy Centrum Kształcenia Policji 
„Legitymowanie osób transpłciowych”

Manifestacje i spotkania

Udział w Manifie w Warszawie (9 marca) oraz w Szczecinie (10 marca).
Udział w Marszu Równości w Łodzi (18 maja).
Udział Zarządu oraz wolontariatu w Paradzie Równości w Warszawie (15 czerwca).
Udział w demonstracji antyfaszystowskiej pod bramą Uniwersytetu Warszawskiego (9 listopada).

Konferencje

Zorganizowanie konferencji pt. „Sytuacja osób transpłciowych w Polsce i Szwecji” (24 stycznia, Sejm), 
której gościem specjalnym była Barbro Westerholm – szwedzka parlamentarzystka od lat zajmująca się 
tematyką praw osób LGBT.
Zorganizowanie konferencji zamykającej projekt badawczy „Sytuacja prawna osób transpłciowych. 
Propozycje zmian legislacyjnych” (9 lipca, Sejm).
Zorganizowanie we współpracy z Radą Europy oraz Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich konferencji 
„Europejskie standardy i dobre praktyki w zakresie korekty płci” (5 listopada).

Udział w koalicjach i komisjach

Kontynuacja współpracy z organizacjami antydyskryminacyjnymi w Koalicji na rzecz Równych Szans.
Kontynuacja udziału w koalicji Partnerstwo dla Związków powołanej w celu pracy nad wprowadzeniem 
związków partnerskich w Polsce.
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Przystąpienie do koalicji na Rzecz Edukacji Antydyskryminacyjnej.
Podpisanie Karty Różnorodności.
Przystąpienie do feministycznej koalicji KARAT pracującej przede wszystkim nad wdrożeniem 
mechanizmów ONZ służących ochronie kobiet i zabezpieczaniu praw reprodukcyjnych i możliwości 
planowania rodziny w Polsce.

Spotkania polityczne

Spotkanie prezeski z byłym ministrem zdrowia Markiem Balickim na temat założeń do ustawy o 
uzgodnieniu płci (20 stycznia).
Spotkanie prezeski z pełnomocnikiem rządu ds. równego traktowania Agnieszką Kozłowską-Rajewicz na 
temat założeń do ustawy o uzgodnieniu płci (15 marca).
Spotkanie prezeski z marszałkiem Sejmu Ewą Kopacz (24 października).
Udział przedstawicielek Fundacji w roboczym spotkaniu poświęconym założeniom do rządowego 
projektu regulacji dotyczących korekty płci zorganizowanym w siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości 
(28 listopada).
Spotkanie prezeski z wiceministrem zdrowia Igorem Radziewiczem-Winnickim w sprawie rządowego 
projektu regulacji prawnych (20 grudnia).

Korespondencja z przedstawicielami władz, komentarze i oświadczenia

W marcu Fundacja wystosowała komentarz do projektu Krajowego Programu na Rzecz Równego 
Traktowania, w którym zwracała uwagę na niedostatki propozycji w kwestii pracy nad aspektami trans- 
oraz interpłciowości.
W listopadzie podpisaliśmy się pod pismem ze stanowiskiem organizacji pozarządowych w sprawie 
wydarzeń 11 listopada.

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA

Konferencje i seminaria

Udział w seminarium Rady Europy poświęconym opiece zdrowotnej oraz społecznej osób LGBT w 
Belgradzie (11-12 marca)
Udział w seminarium Rady Europy poświęconym problematyce prawa dzieci i młodzieży do ich 
orientacji seksualnej i tożsamości płciowej (2-4 maja)
Warsztat na temat transpłciowego aktywizmu w Europie Środkowej podczas 13. Philadelphia Trans* 
Health Conference(13-16 czerwca)
Wykład podczas Walnego Zgromadzenia europejskiego oddziału Międzynarodowej Federacji na Rzecz 
Planowania Rodziny [IPPF] (28 czerwca)
Udział w corocznej konferencji członkowskiej ILGA-Europe w Zagrzebiu (24-27 października)

Reprezentacja w organizacjach międzynarodowych

Wiceprezes Fundacji Wiktor Dynarski kontynuował kadencję współprzewodniczącego organizacji 
Transgender Europe. Mandat wygaśnie w maju 2014 r.

Raporty

W 2013 r. w ramach współpracy z Koalicją KARAT Fundacja zaktualizowała stworzony w 2011 r. raport 
dotyczący sytuacji osób trans- i interpłciowych w odniesieniu do Konwencji ONZ w sprawie likwidacji 
wszelkich form dyskryminacji kobiet (CEDAW).

Manifestacje

Udział w Paradzie Równości w Dublinie (29 czerwca)
Udział w Tęczowym PRIDE w Bratysławie (21 września)
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

10000

20

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz integracji 
i reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

Badania naukowe i prace 
rozwojowe w dziedzinie 
nauk humanistycznych

72.20.Z

działalność na rzecz integracji 
i reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

pozostała pomoc 
społeczna bez 
zakwaterowania, gdzie 
indziej niesklasyfikowana

88.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 215 921,66 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 215 921,66 zł

e) Pozostałe przychody 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 4 288,35 zł

0,00 zł

4 288,35 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 8 799,90 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł
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2.4. Z innych źródeł 202 833,41 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -201 448,01 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 3 197,78 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 229 250,13 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

201 448,01 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

27 802,12 zł

0,00 zł 0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

0,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów

3,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

20,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

20,00 osób

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2014-07-10 13



VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

143 161,80 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 143 161,80 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

5,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

5,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Stanisława Fedorowicz-
Podobińska / prezes

Wiktor Dynarski / wiceprezes
10-07-2014

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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